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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشریح طرح سلامت نوروزی خبر دادشهری

بیمارستان ها موظف اند خدمات ارائه شده در ایام نوروز توسط درمانگاه ها و کلینیک های تخصصی را اعلام کنند

تشدید نظارت بر مراکز خدماتی با 2200 تیم بازرسی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
با اعام برنامه سامت نوروزی این 
وزارتخانه به تشدید نظارت ها بر 
مراکز ارائه کننده خدمات به مردم 
در ایام تعطیات اشاره کرد و گفت: 
برای نظارت بیشتر 2200 تیم در کشور 
فعالیت می کنند و شهروندان می توانند 
با مشاهده هرگونه مشکل یا شکایتی 
با شماره ۱۹0 تماس بگیرند، همچنین 
در این ایام هیچ بخش بستری در 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

بیمارستان ها اعم از دولتی و خصوصی 
تعطیل نخواهد بود و در صورت ارائه 

گزارش تخلف برخورد می کنیم.
بهرام عین اللهی در نشست  دکتر 
خبری با موضوع خدمات نوروزی وزارت 
بهداشت، با اشاره به نظارت بر مراکز 
حساس بین راهی، تهیه و توزیع غذا و آب 
آشامیدنی عنوان کرد: از ۱5 اسفند تا 25 
فروردین، ۱00 درصد کارشناسان بهداشت 
محیط در قالب 2200 تیم نظارتی به اماکن 
مختلف سرکشی می کنند و وضعیت 
بهداشتی را از همه لحاظ مورد بررسی 
قرار می دهند، همچنین به دانشگاه های 
علوم پزشکی اعام شده است که بر 
مراکز تهیه و توزیع غذا نظارت کافی 

داشته باشند.
وی افزود: اولویت های بهداشتی که 

در طرح سامت نوروزی وجود دارد، 
نظارت بر مراکز تهیه، توزیع و فروش 
مواد غذایی، مراکز حساس بین راهی، 
رستوران ها، میادین میوه و تره بار، 
فروشگاه های زنجیره ای، قنادی ها، 
کارگاه های تولید شیرینی، مجتمع های 
خدمات رفاهی بین راهی، مراکز تهیه و 
طبخ شیرینی سنتی، مراکز ارائه افطاری و 
سحری و وسایل حمل و نقل مواد غذایی 
است که به طور جدی مورد نظارت قرار 

خواهند گرفت.
 

فعالیت ۱۹۰۴ پایگاه اورژانس جاده ای 
در نوروز

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با توجه به تعطیات پیش  رو، 
حدود ۳ هزارو ۳۴5 پایگاه اورژانس، ۴ 

پایگاه ویژه در کانشهرها و 2 پایگاه ویژه 
در شهرهای کوچک ایجاد شده است. 
تعداد پایگاه های جاده ای نیز یک هزار 
و ۹0۴ پایگاه است. حدود 5 هزار و ۷00 
آمبولانس برای طرح سامت نوروزی در 
نظر گرفته شده است و حوزه سامت 
با قدرت در این ایام فعال خواهد بود.
به گفته وی، حدود 52 دستگاه بالگرد 
هوایی، 2 دستگاه هواپیمای بال ثابت 
و ۶۴ اتوبوس آمبولانس  که عملکردی 
همچون بیمارستان سیار دارند، برای ایام 

نوروز پیش بینی شده است.
عین اللهی افزود: موتورلانس نیز در 
دولت مردمی بسیار تقویت شد و 
در شهرهای بزرگ که امکان رسیدن 
ترافیک کمتر  به دلیل  آمبولانس 
است، موتورلانس ها به سرعت خود 

را می رسانند و اقدامات اولیه را انجام 
می دهند تا آمبولانس برسد. به همین 
منظور در طرح سامت نوروزی حدود 
۳۷0 دستگاه موتورلانس در نظر گرفته 
شده است و 2۶ هزار و ۷۸0 نیروی فعال 

در این زمینه فعال خواهند بود.
 

ثبت شکایت از طریق سامانه ۱۹۰
وزیر بهداشت، با تأکید بر اینکه در ایام 
تعطیات پیش رو، همه داروخانه های 
شبانه روزی دایرند و دارو به مقدار کافی 
برای آنها تأمین شده است، اظهار 
داشت: مردم می توانند هر گونه مشکل 
و شکایت را از طریق سامانه ۱۹0 اعام 

. کنند
عین اللهی درخصوص فعالیت مراکز 
سراج در ایام نوروز گفت: ۱۹۴ مرکز 
مشاوره رفتاری در کشور دایر شده که 
از این تعداد ۱۹ مرکز در تهران است 
و این مراکز نقش بسیار مؤثری در 
کنترل رفتارها در بحث روانشناسی 
دارند. این مراکز در این ایام هم به مردم 

خدمات رسانی می کنند.
 

جراحی الکتیو انجام نمی شود، هیچ 
مرکز درمانی در نوروز تعطیل نیست

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه هرگونه 
تعطیلی بخش های بستری در ایام نوروز 
ممنوع است و در صورت مشاهده و ثبت 
شکایت با متخلفان برخورد خواهد شد، 
عنوان کرد: در ایام نوروز خدمات جراحی 
الکتیو )انتخابی( انجام نمی شود، اما 
عمل های اورژانسی در هر نقطه از کشور 
در بیمارستان ها انجام خواهد شد، چرا 
که در این ایام به خاطر حوادث رانندگی 
تعداد عمل های جراحی افزایش پیدا 
می کند. سال گذشته ۳۶ هزار عمل 
جراحی در ایام نوروز انجام شده است، 
به همین دلیل عمده خدمات ارائه 
شده در ایام نوروز اورژانسی است و 
دانشگاه های علوم پزشکی 2۴ ساعته 

آماده پاسخگویی به بیماران هستند.
وزیر بهداشت درباره حضور متخصصان 
به صورت شیفت بندی در بیمارستان ها 
انس  اورژ طب  متخصصان  گفت: 
مدیریت اورژانس را از نظر تخصصی 

انجام می دهند اما با این حال برخی 
از متخصصان نیز باید در بیمارستان 
مقیم باشند و بیمارستان ها هم ظرفیت 
حداکثری بخش های بستری و اتاق عمل 
را در نظر بگیرند. پزشکان و متخصصان 
باید در ایام نوروز ویزیت بیماران بستری 

شده را انجام دهند.
وی به فعالیت درمانگاه ها و کلینیک های 
تخصصی اشاره کرد و گفت: یک هزار و 
۶۷ بیمارستان در حال خدمت رسانی 
به مردم هستند و هر بیمارستانی 
موظف است خدمات ارائه شده در ایام 
نوروز توسط درمانگاه ها و کلینیک های 
تخصصی را اعام کند، چرا که ارائه این 
خدمات در اعتبارسنجی بیمارستان ها 
اثرگذار است. همچنین بخش های مهم 
که به بیماران خاص مرتبط می شود 
همچون بخش های دیالیز، آی سی یو، 
مراکز تخصصی سرطان و... در ایام نوروز 

هم خدمات ارائه می دهند.
به گفته دکتر عین اللهی، از 220 مرکز 
دندانپزشکی در سراسر کشور، حدود ۶۴ 
مرکز در دولت مردمی راه اندازی شده 
است که موظف اند به مردم در ایام نوروز 

خدمات ارائه دهند.
 

۱2۰۰ جانباخته در فروردین ۱۴۰2
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در 
فروردین ۱۴02 یک  هزار و 200 نفر جانشان 
را به علت حوادث جاده ای از دست 
داده اند، افزود: در مسائل مربوط به 
حوادث ترافیکی و مشکاتی که ممکن 
است با توجه به افزایش وسایل نقلیه 
اتفاق بیفتد، هماهنگی برای انتقال 
مصدومین احتمالی انجام شده است. 
نکته مهم دیگر این است که در تعطیات 
نوروزی تمام داروخانه های شبانه روزی 
باید فعال باشند و به هیچ وجه نباید 
تعطیل باشند و دارو و تجهیزات مورد 
نیاز به مقدار کافی برای آنها تأمین 
شده است. داروخانه های بیمارستانی 
نیز به صورت شبانه روزی مسئول تأمین 

داروهای مورد نیاز هستند.
در پایان این نشست، وزیر بهداشت از 
نیروهای اورژانس بابل برای نجات جان 

مادر باردار قدردانی کرد.
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دوست داشتنی« 
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دلیل تقارن 
ماه مبارک 

رمضان با عید 
نوروز بسیاری 
از شهروندان 

ممکن است در 
تهران بمانند و 

 باید تهران را 
دوست داشتنی 

ببینند

با اجرای طرح های زیباسازی در آستانه نوروز

تهران دوست داشتنی می شود
 روزه گرفتن صحیح

سلامت بدن را ارتقا می دهد

 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران گفت: سال آینده کاری زیربنایی در 
حوزه گردشگری پایتخت اتفاق می افتد.
محمدامین توکلی زاده در نشستی با 
خبرنگاران، درباره گردشگری در نوروز 
گفت: زیرساخت های خوبی در حوزه 
گردشگری وجور دارد اما تهران با داشتن 
بیش از ۶0 خانه موزه و تعداد زیادی 
زیرساخت گردشگری و بسیاری از امکانات 
در حوزه گردشگری هنوز نتوانسته مقصد 

گردشگری باشد. 
وی افزود: در حوزه سیاستگذاری باید 
بخش  می شد.  برداشته  گام هایی 
عمده ای از گردشگری پایتخت به مباحث 
سرگرمی و تفریحی مرتبط است و این 
امکان در مدیریت شهری وجود دارد. 
از این رو شهردار تهران با دستور ایجاد 
شورای سیاستگذاری گام اول را برداشت 
و جلسات متعددی تشکیل شد. مصوبه 
شورای شهر هم موجود است و در سال 
آینده اتفاقات خوبی را در حوزه گردشگری 
پایتخت شاهد خواهیم بود. توکلی زاده 
افزود: امسال بین برنامه های رمضانی و 
نوروزی هماهنگی های زیادی وجود دارد. 
در هفته جاری بیش از 50 کاروان سیار 
شادی از میدان هفت تیر راه افتاد و با 
استقبال خوبی همراه شد. مرکز اصلی 
برنامه ها پارک لاله است ولی در هر 22 
منطقه هم در پارکی محوری خدمات 
ارائه می شود.به گفته معاون فرهنگی و 
اجتماعی شهرداری تهران، تورهای ویژه ای 
برای معلولان، سالمندان و روزه اولی ها 
تدارک دیده شده است. نقشه های 
گردشگری هم تهیه شده که در اختیار 
تورلیدرها قرار می گیرد. افطاری ساده 
هم در مجموعه های گردشگری در نظر 

گرفته شده است. 
وی گفت: شعار اصلی امسال، تهران 

دوست داشتنی است. به دلیل تقارن 
ماه مبارک رمضان با عید نوروز بسیاری از 
شهروندان ممکن است در تهران بمانند 
و باید تهران را دوست داشتنی ببینند. 
کمپین سازمان زیباسازی و آذین بندی 
شهر هم در حال فعالیت است و نمادهای 
استان ها هم ساخته شده و در معرض 

دید عموم قرار می گیرد. 
توکلی زاده توضیح داد: ۶0 ایستگاه پذیرایی 
در بلوار کشاورز با عنوان افطارانه، افطاری 
خواهند داد. عاوه بر آن در شب های قدر 

هم سحری هم داده می شود.

تهران به استقبال بهار  می رود
معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان 
درخصوص  تهران،  شهر  زیباسازی 
فعالیت های نوروز سازمان زیباسازی 
شهر تهران گفت: در حوزه نقاشی دیواری 
حدود هزار و صد طرح به دبیرخانه ارسال 
شد و از میان آنها ۸0 طرح انتخاب شد.
مجید قادری آذر، با اشاره به اینکه کارهای 
مختلفی در بخش های متفاوتی ویژه نوروز 
انجام شده است، بیان کرد: در بخش 
نقاشی دیواری، از میان طرح های ارسالی 
۸0 طرح انتخاب و در سطح خیابان های 
تهران اجرا شد. رنگ آمیزی و نصب تخم 
غ های نوروزی هم از جمله طرح های  مر

دیگری بود که در سطح شهر اجرا شد و 
غ رنگی توسط اداره آثار  حدود ۴00 تخم مر
حجمی ساخته شد. در این مورد، توسط 
اداره نقاشی فراخوان نقاشی و رنگ آمیزی 
غ ها منتشر و ۳ هزار و ۱00 اثر از  تخم مر
یکهزار و ۱00 هنرمند به دبیرخانه ارسال 
شد. از میان آنها ۴00 اثر برگزیده انتخاب 

غ ها انجام شد. و نقاشی روی تخم مر
وی افزود: قاب های تهران هم از جمله 
کارهای نوروزی دیگر است. در این زمینه 
22 قاب با ابعاد 2 و نیم در 2 و نیم ساخته 
شد. در این زمینه هم بیش از ۴50 اثر 
ارسال شد و پس از داوری 22 اثر انتخاب 
شد و در طول یک هفته اخیر به اجرا 
درآمد.به گفته معاون فرهنگی و هنرهای 
شهری سازمان زیباسازی شهر تهران 
تمامی آثار توسط هنرمندان در طول مدت 
دو هفته در بوستان ملت، بوستان اندیشه 

و پارک شهر به اجرا درآمده اند.
قادری آذر درباره اجرای طرح نقاشی های 
خاق گفت: برای اولین بار چنین کار 
هنرمندانه ای در سطح شهر تهران انجام 
می شود. در بحث نقاشی های خاق، 
از بین آثار ارسالی حدود 20 اثر در سطح 
شهر تهران نقاشی شد که در این آثار از 
گیاهان و پوشش های گیاهی سطح شهر 

در آثار بهره گرفته می شود.

نصب المان های حجمی به مناسبت 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و سال نو
معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان 
زیباسازی شهر تهران افزود: المان های 
مناسبتی حجمی و بهارستانی هم به 
مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان و 
سال نو نصب شده اند و رقمی در حدود 
یکصد و ۶0 اثر حجمی را شامل می شوند.
قادری آذر با بیان اینکه نصب المان های 
ماه و فانوس هم در سطح شهر تهران 
به صورت ویژه به مناسبت ماه رمضان 
در  توضیح داد:  است،  انجام شده 
سایر معاونت ها هم نورپردازی خیابان 
ولیعصر)عج( در دستور کار قرار دارد. 
نورپردازی های ویژه در بلوار کشاورز و 
تونل های نوری هم در سطح شهر به 
انجام می رسد. المان های نوری ماه هم 
از جمله این کارها هستند و در سطح 
شهر اجرا می شوند. نورافشانی شب 
میاد امام حسن )ع( و عید نوروز هم 
در دستورکار است. عاوه بر این موارد، 
در حوزه مناطق تهران در مناطق 22 گانه 
ساخت المان های نوروزی و سفره های 
هفت سین و نمادهای نوروزی انجام 
شده است. حذف زوائد و رنگ آمیزی در 
حوزه زیباسازی نیز در حال حاضر به اتمام 

رسیده است.

 ۳ ایستگاه جدید مترو تهران
افتتاح شد

 شهردار تهران: سال آینده 
وضعیت ترافیک تغییر می کند

سه ایستگاه مترو بهار شیراز، آیت الله 
کاشانی و شهدای کن در خط ۶ متروی 
تهران روز گذشته به طور همزمان با 
حضور شهردار تهران مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، شهردار تهران در مراسم 
بهره برداری از سه ایستگاه جدید مترو 
تهران، گفت: با افتتاح چند ایستگاه 
جدید مترو و همچنین توسعه حمل و نقل 
عمومی وضعیت ترافیک پایتخت بهبود 

پیدا خواهد کرد.
علیرضا زاکانی افزود: مدیریت شهری به 
موضوعات مهمی از جمله ترافیک و آلودگی 
هوا و مخاطرات شهر تهران پرداخته و برای 
هر کدام از این مسائل و چالش ها حل 

مسأله ای پیش بینی کرده است.
به گفته وی، قرارداد 2 هزار و 500 دستگاه 
اتوبوس برقی، 55 هزار تاکسی برقی و بالغ 
بر ۱۸0 هزار موتورسیکلت برقی با همراهی 
سایر دستگاه ها منعقد شده و به تدریج 
ناوگان حمل و نقل  این خودروها وارد 

عمومی پایتخت خواهد شد.
شهردار تهران تأکید کرد: در سال ۱۴00 
مترو تهران ۱۴2 ایستگاه به طول 25۴ 
کیلومتر داشت اما امروز بعد از گذشت 
۳0 ماه مترو تهران ۱5۹ ایستگاه به طول 
۳0۳ کیلومتر دارد. عاوه بر این، ساخت 
۹.5 کیلومتر تونل در بخش جنوبی خط 
۶ مترو تهران هم آغاز و تکمیل شد. از 
این میزان، حفر دو کیلومتر آن به دلیل 
وجود بافت سنگی و شیب سه درصد با 
مشکاتی همراه بود اما با اتکا به ظرفیت 
داخلی توانستیم این مهم را به سرانجام 

. نیم برسا

خروج غرب تهران از بنُ بست ترافیکی
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران در آیین افتتاح سه ایستگاه جدید 
مترو پایتخت، گفت: عملیات اجرایی 
احداث خط ۶ و ایستگاه های آن، از اواخر 
دهه ۸0 آغاز شد؛ خطی که در صورت 
تکمیل، با ۴2 کیلومتر طول و ۳2 ایستگاه، 
پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت تا 
جنوب شرق آن را در برگرفته و به یکی از 
پرمسافرترین خطوط شبکه فعلی متروی 

تهران تبدیل خواهد شد.
محسن هرمزی افزود: از اسفند ماه سال 
۱۴0۱ که چهار ایستگاه میدان شهدای هفتم 
تیر، میدان حضرت ولیعصر)عج(، بوستان 
لاله و کارگر در خط ۶ به بهره برداری رسید، 
تا اسفند ماه ۱۴02 که روزهای پایانی آن را 
سپری می کنیم، ۱0 ایستگاه در این خط 
افتتاح شده که آمار قابل تأملی به شمار 
می آید. مهرماه امسال سه ایستگاه شهر 
زیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی 
)کوهسار( به بهره برداری رسید و در اختیار 

مردم قرار گرفت.
 

همه ایستگاه ها 
به پله برقی و آسانسور مجهز است

محسن هرمزی در گفت و گو با »مهر« 
درباره افتتاحیه ها در شبکه حمل و نقل 
ریلی پایتخت گفت: سال آینده تاش 
خواهیم کرد تا ۴ ایستگاه باقی مانده از 
بخش اصلی خط ۶ شامل ایستگاه های 
سرباز، استاد نجات اللهی، میدان خراسان 
و خیابان شهدای ۱۷ شهریور را به اتمام 
برسانیم. به این ترتیب، همه ۹ایستگاه  
خط ۶ از دولت آباد تا کوهسار و کن 
به طور پیوسته در خدمت شهروندان 

می گیرد. قرار 
هرمزی درباره ایستگاه های بهار شیراز، 
آیت الله کاشانی و شهدای کن در خط 
۶ که دیروز افتتاح شد، توضیح داد: 
ایستگاه بهارشیراز در بخش میانی خط ۶ 
و ایستگاه های آیت الله کاشانی و شهدای 
کن در قطعه شمالی این خط واقع 
شده اند که با بهره برداری از آنها، درواقع 
تمام ایستگاه های نیمه شمالی خط ۶ 
تکمیل شد و همزمان، ورودی های جدید 
ایستگاه های شهرزیبا و شهران که سال 
گذشته با ساخت ورودی اول افتتاح شده 

بودند نیزبه بهره برداری رسید.
وی گفت: با افتتاح ایستگاه های جدید، 
عماً غرب تهران تا حد زیادی از بنُ بست 
ترافیکی خارج می شود چون این خط، 
محات و خیابان های پرُرفت و آمدی 
یت الله  آ جنوبی،  باد  جنت آ همچون 
کاشانی، شهید آبشناسان، شهران شمالی، 
کن و سازمان برنامه شمالی را تحت 
پوشش قرار می دهد.به گفته وی، تمامی 
این ایستگاه ها به پله برقی و آسانسور 
مجهز و برای افراد کم توان جسمی و 

حرکتی مناسب سازی شده اند.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

ابوالفضل نسائی / ایران

حسین نقی زاده / ایران

سرپرست توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت 
روزه داری صحیح در پاکسازی و سامت بدن، به تدابیر طب ایرانی برای روزه داری در 
ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: مصرف مایعات سرد در ابتدای باز کردن روزه، 
می تواند موجب اختال در قدرت هضم شده و در صورت تکرار موجب بیماری های 

گوارشی شود.
به گزارش وبدا، دکتر مهشید چایچی افزود: روزه از عباداتی است که اثرات آن در حفظ 
سامتی اثبات شده است، اگرچه بدن انسان در همان روزهای اول این ماه به تدریج با 
این شرایط تطابق پیدا می کند اما لازم است سبک زندگی از جمله در ساعات محدود 
بین افطاری و سحری، زمان خوردن و نوع غذاهای مصرفی، طوری تنظیم شود که بدن 

را در حفظ شرایط پایدار خود کمک کند.
 وی با بیان اینکه پاکسازی بدن از مواد زائد یکی از ضروریات حفظ سامتی با شروع 
فصل بهار است، اظهار داشت: در طب ایرانی، با شروع فصل بهار توصیه شده ضمن 
کاهش حجم غذا، از غذاهای کم کالری استفاده شود تا بدن بتواند عملیات پاکسازی و 
دفع مواد زائد را به راحتی انجام دهد و فشاری به آن وارد نشود.وی با بیان اینکه اگر آداب 
خوردن و سبک زندگی مناسب نداشته باشیم، روزه داری هم می تواند موجب مشکاتی 
برای سامتی شود، ادامه داد: لازم است افراد در ماه مبارک رمضان نیز مانند همیشه 
غذاهایی را مصرف کنند که مناسب مزاج )شرایط فردی از نظر بدنی و روانی( آنها باشد.


